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Mistrzowie konkursu ortograficznego

Od września do listopada bieżącego roku uczniowie z województwa małopolskiego mogli  sprawdzić swoje
umiejętności z zakresu ortografii, biorąc udział w II Małopolskim Dyktandzie Niepodległościowym „Po polsku
o  historii”.  Konkurs  został  zorganizowany  przez  Małopolskiego  Kuratora  Oświaty,  Fundację  „Panteon
Narodowy” oraz Stowarzyszenie Polonistów.  Jego głównym celem było doskonalenie poprawnej pisowni 
polskiej, z uwzględnieniem nazw własnych związanych z historią odzyskiwania niepodległości przez Polskę
(1914/1918 – 1989).

W konkursie,  który  składał  się  z  trzech etapów,  wzięło  udział  prawie  8  tysięcy  uczniów z  348 szkół
województwa małopolskiego. Wśród nich znaleźli się uczniowie z Publicznej Szkoły Podstawowej nr 3 w
Brzesku. Spośród 43 uczestników etapu szkolnego do kolejnych zmagań na szczeblu rejonowym komisja
wyłoniła aż 8 reprezentantów „trójki” , którzy uzyskali  co najmniej 87,5 punktu na 100. Byli to:  Natalia
Idzik,  Anna  Jemioło,  Oliwia  Olchawa,  Julia  Plewa,  Paweł  Serwin,   Stanisław Solak,   Gabriela  Wołek  i
Magdalena Zdybel.  Do wojewódzkiego etapu konkursu  zakwalifikowano 38 uczniów i  wśród nich znalazła
się  Julia  Plewa,  która  tym  samym  uzyskała  tytuł  finalisty.  Ostatni  etap  połączony  z  podsumowaniem
konkursu odbył się w Bibliotece Głównej  Uniwersytetu Rolniczego w Krakowie. Ciekawą atrakcją była
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możliwość  zwiedzania  przez   finalistów  konkursu  wybranych  wystaw  w  Gmachu  Głównym  Muzeum
Narodowego.

Uczestników etapu rejonowego i wojewódzkiego przygotowały polonistki: Dorota Wójcik, Edyta Szczepanek i
Maria Bawół. (Magdalena Głowacka - Zastawnik)

Źródło: https://www.brzesko.pl/aktualnosc/15552,mistrzowie-konkursu-ortograficznego

Data wydruku: 2026-05-03 19:40:42

https://www.brzesko.pl/wp-content/uploads/2014/12/II-MDN.jpg
https://www.brzesko.pl/aktualnosc/15552,mistrzowie-konkursu-ortograficznego

